
Exkurze do Polska 
 

Trojanová Lenka ze 4. C, Ščerbová Kateřina z 8. A 
 
Ve dnech 19. 9. až 21. 9. 2018 se žáci čtvrtého ročníku zúčastnili vzdělávacího zájezdu do Polska. 
 
Na exkurzi jsme vyrazili v časných ranních hodinách od budovy GVM. První zastávkou se stala Vělička, kde na 
nás čekaly jedny z nejstarších solných dolů v Evropě, které patří ke světovému kulturnímu dědictví UNESCO. 
Okruh měřil 2,5 kilometru a vedl až do hloubky 135 metrů. Někteří z nás si vychutnali vzduch nasycený 
solnými ionty pouze dechem, jiní si ho vyzkoušeli i chuťovými buňkami. V podvečer jsme se mohli těšit na 
procházku centrem Krakova, jednoho z nejkrásnějších evropských měst. 
 
Druhý den se nesl ve znamení bohatého programu v Krakově. Po snídani jsme se zastavili na vyhlídce Kopiec 
Kosciuszki, odkud se naskýtal nádherný výhled nejen na samotné město, ale také na jeho okolí. Dále nás 
uchvátil královský hrad Wawel s katedrálou, palácem a obrovským zvonem Zikmundem, který byl odlit roku 
1520 a váží 2 tuny. Později jsme také nahlédli do židovské čtvrti, v níž jsme navštívili synagogu a hřbitov. 
Poblíž jsme na tržnici mohli ochutnat místní specialitu – zapiekanku. 
 
Na třetí den jsme si ponechali návštěvu městečka Kalwarie Zebrzydowska, která je významná zejména pro 
poutníky. Odtud jsme vyjeli na poslední zastávku naší exkurze – Osvětim. Čekala nás prohlídka dvou 
komplexů – Auschwitz I i Auschwitz II – Birkenau. Domníváme se, že v každém z nás zanechalo toto místo 
silný zážitek.   V pozdním odpoledni jsme ze slunečného Polska plní informací a zážitků vyrazili zpět do 
Velkého Meziříčí. 
 


